
Chronologia wydarzeń politycznych po 1989 r 
rok miesiąc SEJM Prezydent Premier MSW Prace nad ustawą 

VI   
VII  

Mieczysław 
Rakowski  

VIII   

1
9

8
9

 r
. 

IX - 
XII 

 

I - III II Zjazd KSP 
IV kwiecień 1990 r. - początek prac Zespołu Wrocławskiego nad ustawą o straży 
V - VI 

Czesław Kiszczak 

 
VII 1 publiczna prezentacja projektu ustawy o straży pożarnej 
VIII  
IX 2 publiczna prezentacja projektu ustawy o państwowej straży pożarnej 
X III Zjazd KSP 
XI 

Wojciech 
Jaruzelski 

Tadeusz 
Mazowiecki 

31 grudnia 1989 - 
14 grudnia 1990 

Kozłowski – MSW 
Zimowski – w-ce 

Uruchomienie inicjatywy poselskiej – druk 628  X kadencji Sejmu 

1
9

9
0

 r
. 

XII I czytanie ustawy w komisjach: Spraw Wewnętrznych i Ustawodawczej 
I  
II Inicjatywa poselska ws ustawy o ochronie przeciwpożarowej 
III prezydium – wotum nieufności wobec Stefanowskiego 
IV Dezaprobata wobec Stefanowskiego wniesiona do MSW 
V Decyzja MSW o powołaniu Deli i Zespołu Ministerialnego ds. oprac. koncepcji 

PSP - Prezydium – spotkanie KSP z płk Delą (Dela rozpoznaje temat) 
VI 6 czerwiec 1991 r. przyjęcie ustaw pożarniczych przez Sejm 
VII Plenarne posiedzenie Senatu ws. ustaw  
VIII 24 sierpień 1991 r. uchwalenie ustawy przez Parlament 
IX  
X 

Sejm 
kontraktowy X 
kadencja 

18 czerwca 1989 -   
25 listopada 1991 

 
XI 

Jan Krzysztof 
Bielecki 

12 stycznia 1991 - 
5 grudnia 1991 

Majewski – MSW  
Zimowski – w-ce 

 

1
9

9
1

 r
. 

XII  
I Inicjatywa poselska o wstrzymaniu prac nad wykonaniem ustawy o PSP 
II Debata sejmowa nad nowelizacją ustawy o PSP –  

25 lutego 1992 r. Feliks Dela został powołany na  komendanta głównego PSP 
III - V 

Jan Ferdynand 
Olszewski 

23 grudnia 1991 - 
5 czerwca 1992 

 
VI Waldemar 

Pawlak1 

Macierewicz – 
MSW  
Zimowski – w-ce 

 

VII Powołanie Państwowej Straży Pożarnej 
VIII  
  

1
9

9
2

 r
. 

 

Sejm I kadencji 

25 listopada 1991 -  
31 maja 1993 

Lech Wałęsa 

22 grudnia 1990 - 
22 grudnia 1995 

Hanna 
Suchocka 

11 lipca 1992 - 25 
października 1993 

Milczanowski - MSW 

 

                                                 
1 5 czerwca 1992 - 10 lipca 1992 


